

# **Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S**

Flæsketorvet 75, st., 1711 København V

CVR-nr. 28 68 45 25

## **Årsrapport 2021/22**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2022

Dirigent:

.....  
Tom Hansen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S
Adresse, postnr., by	Flæsketorvet 75, st., 1711 København V
CVR-nr.	28 68 45 25
Stiftet	15. april 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Hjemmeside	<a href="http://www.et-ing.dk">www.et-ing.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:et@et-ing.dk">et@et-ing.dk</a>
Telefon	32 69 22 12
Bestyrelse	Jeppe Steen Andersen, formand Lars Kurt Nielsen Tom Hansen
Direktion	Tom Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed med restaurering af slotte, betydningsfulde historiske bygninger samt kirker og andre ældre bygninger som speciale.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 1.901.862 kr. mod et overskud på 678.839 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 4.822.357 kr. Der er foreslået et udbytte på 360 t.kr. (ekskl. udbytte på egne aktier).

Det har været et travlt år med god afvikling af aktiviteten. Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Lars Kurt Nielsen udtræder planmæssigt som partner og direktør i efteråret 2022 men fortsætter iøvrigt sine aktiviteter i firmaet. I den forbindelse tilbagesælger Lars sine aktier til selskabet og aktiekapitalen planlægges nedsat med selskabets beholdning af egne aktier.

Tom Hansen indtræder som ny direktør.

Bortset herfra har der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>Nettoomsætning</b>	11.280.455	11.033.435
	Andre eksterne omkostninger	-1.657.144	-1.739.680
	<b>Bruttoresultat</b>	9.623.311	9.293.755
2	Personaleomkostninger	-7.106.841	-8.297.192
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-31.013	-41.944
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.485.457	954.619
3	Finansielle omkostninger	-43.092	-28.559
	<b>Resultat før skat</b>	2.442.365	926.060
4	Skat af årets resultat	-540.503	-247.221
	<b>Årets resultat</b>	1.901.862	678.839
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	360.000	900.000
	Overført resultat	1.541.862	-221.161
		1.901.862	678.839



## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.701	45.714
		<u>14.701</u>	<u>45.714</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	67.209	67.209
		<u>67.209</u>	<u>67.209</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>81.910</u>	<u>112.923</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.416.804	2.483.710
	Igangværende arbejder for fremmed regning	899.590	1.064.069
	Periodeafgrænsningsposter	230.867	346.061
		<u>3.547.261</u>	<u>3.893.840</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.123.117</u>	<u>2.650.923</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.670.378</u>	<u>6.544.763</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>7.752.288</u>	<u>6.657.686</u>

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	3.462.357	1.920.495
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	360.000	900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.822.357</b>	<b>3.820.495</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	526.909	424.212
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>626.909</b>	<b>424.212</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	303.774	244.860
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.946	391.371
	Skyldig selskabsskat	178.910	365.412
7	Anden gæld	1.471.392	1.411.336
		<b>2.303.022</b>	<b>2.412.979</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.303.022</b>	<b>2.412.979</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>7.752.288</b>	<b>6.657.686</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 9 Sikkerhedsstillelser  
 10 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	2.141.656	1.500.000	4.641.656
Overført via resultatdisponering	0	-221.161	900.000	678.839
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 1. juli 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.920.495</b>	<b>900.000</b>	<b>3.820.495</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.541.862	360.000	1.901.862
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.462.357</b>	<b>360.000</b>	<b>4.822.357</b>

Udbytte er excl. udbytte på selskabets egne aktier.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, tab på igangværende arbejder, garantiarbejde m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle- og immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.749.385	7.973.205
Andre omkostninger til social sikring	96.687	105.464
Andre personaleomkostninger	260.769	218.523
	<u>7.106.841</u>	<u>8.297.192</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>14</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	43.092	28.559
	<u>43.092</u>	<u>28.559</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	437.206	258.104
Årets regulering af udskudt skat	102.697	-52.721
Regulering af skat vedrørende tidligere år	600	41.838
	<u>540.503</u>	<u>247.221</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
kr.		<u>358.612</u>
Kostpris 1. juli 2021		358.612
Kostpris 30. juni 2022		<u>312.898</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021		31.013
Årets afskrivninger		<u>343.911</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		<u>14.701</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>		<u>14.701</u>

**Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022****Noter**

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Virksomheden har pr. 7. december 2015 erhvervet nominelt 200.000 stk. egne aktier. Beholdningen af egne aktier udgør pr. 30. juni 2022 nominelt 400.000 stk.

Herudover har der ikke været bevægelser på aktiekapitalen de sidste 5 år.

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>7 Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	777.888	716.997
Løn, A-skatter og sociale bidrag m.v.	28.674	34.976
Feriepengeforpligtelse	457.606	539.547
Andre skyldige omkostninger	207.224	119.816
	<u>1.471.392</u>	<u>1.411.336</u>

**8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Virksomheden er som del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige tvister og garantisager, hvis udfald efter ledelsens vurdering ikke forventes at have væsentlig negativ betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Virksomheden har indgået lejeforpligtelser udgørende i alt 243.151 kr., som omfatter en 6 måneders uopsigelig huslejekontrakt og 46 måneders uopsigelig printerkontrakt.

**9 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2022.

**10 Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Lars Kurt Nielsen Holding ApS	København
Tom Hansens ApS	København
Jeppe Steen Andersen Holding ApS	København
Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S	København



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tom Hansen

### Client Signer

På vegne af: Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører...

Serienummer: 5954a949-da81-47f4-81bf-f583008433c4

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-10-13 09:22:06 UTC



## Lars Kurt Nielsen

### Client Signer

På vegne af: Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører...

Serienummer: 3ba2ef74-1621-42c2-901d-f1d54879b46e

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-10-13 09:32:16 UTC



## Jeppe Steen Andersen

### Client Signer

På vegne af: Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører...

Serienummer: CVR:28684525-RID:1173782180628

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-10-13 09:38:27 UTC



## Mona Bloend

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704642700

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-10-13 10:47:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0TW5B-KSM35-MEAP5-H0XLJ-MMP7M-WP0TQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>